
Číslo smlouvy objednatele: 156553
Číslo smlouvy zhotovitele: 2897/2022

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů:

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel (dále jen objednatel) : Kraj Vysočina
Sídlo, trvalý pobyt: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČ, DIČ : 70890749
Statutární orgán : Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman
K podpisu smlouvy pověřen : Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana
Telefonické, e-mailové spojení: +420 734 694 516, juranek.s@kr-vysocina.cz
Bankovní spojení: ČSOB, a.s„ číslo účtu: 217828343/0300

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále také jen smlouva):

1.2. Zhotovitel (dále jen zhotovitel): Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
Sídlo, trvalý pobyt: 621 00 Brno, Medlánky, Hudcova 250/72
IČ, DIČ : 41601645, CZ41601645
Zápis v obchodním rejstříku : Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 2209
Statutární orgán : Jiří Lutonský, ředitel a jednatel
Kontaktní osoba : Ing. Robert Billik, obchodní ředitel
Telefonické, e-mailové spojení: 544 509 208, billik@isbrno.cz
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 1008843621/0100

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele kompletní zhotovení díla, tj. stavby:

„11/360 Oslavička-Rudíkov, hrázky a erozní rýhy“ (dále jen dílo). Dle výkresu 
odsouhlaseného správou železnic, státní organizací a soupisu prací, který je přílohou této 

smlouvy.

III. Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v následujících termínech:
- zahájení prací na díle: 1.10. 2022
- dokončení díla: 31. 10. 2022

2. V případě zpoždění prací od harmonogramu dohodnutého při předání staveniště, upozorní 
zhotovitel neprodleně objednatele na tuto okolnost.

IV. Cena díla

1. Cena díla je sjednána v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě vzájemné dohody smluvních stran a činí:

cena bez DPH: 182 550,- Kč



Číslo smlouvy objednatele: 156553
Číslo smlouvy zhotovitele: 2897/2022

DPH 21%: 38 335,50 Kč
cena s DPH: 220 885,50 Kč

2. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele, nutné 
k řádné realizaci díla v rozsahu dle čk II. a očekávaný vývoj cen k datu dokončení díla.

3. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, kterou je možné překročit jen za 
podmínek stanovených ve smlouvě.

4. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být překročena pouze v těchto případech:
- pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla proti schválené 

projektové dokumentaci na základě požadavku objednatele
- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických 

předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.

V. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy a poskytuje jednu platbu po dokončení celého díla.

2. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na základě oboustranně podepsaného zápisu 
o předání a převzetí díla v termínu do 14 kalendářních dnů od jeho podpisu.
3. Faktura bude obsahovat tyto údaje:

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ
- číslo faktury
- den vystavení a den splatnosti faktury,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- označení banky a číslo účtu, na který se má platit,
- označení díla,
- číslo smlouvy objednatele a zhotovitele
- fakturovanou částku a sazbu DPH (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů)
Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude 
obsahovat nesprávné či neúplné údaje.

4. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.

VI. Staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději dva dny před smluvním termínem 
zahájením díla. O předání staveniště bude pořízen zápis.

2. Ode dne převzetí staveniště nese zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až 
do doby jeho dokončení a předání objednateli.

VII. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu

1. Vlastníkem zhotovovaného a převzatého díla je objednatel. Dílo je zhotovováno na 
požadavek silničního správního úřadu a jeho provedení bude odsouhlaseno zástupcem Správy 
železnic, státní organizací.

VIII. Předání díla

1. Zhotovitel dílo předá a objednatel je převezme formou zápisu o předání a převzetí 
zhotoveného díla. Zhotovitel nejpozději 10 dnů předem oznámí písemně objednateli, že 

-2-



Číslo smlouvy objednatele: 156553
Číslo smlouvy zhotovitele: 2897/2022

dílo je připraveno k převzetí. Zhotovitel s objednatelem dohodnou harmonogram 
přejímky. Na tomto základě objednatel svolá předávací a přejímací řízení.

2. V zápisu o předání a převzetí díla dohodne zhotovitel s objednatelem termín úplného 
vyklizení staveniště. V případě, že toto není dohodnuto, je zhotovitel povinen vyklidit 
staveniště a uvést okolní plochy staveniště do původního stavu nejpozději do 10 
kalendářních dnů po předání díla.

IX. Záruční doba

1. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného díla mezi 
objednatelem a zhotovitelem. V této době odpovídá zhotovitel za to, že dokončené a 
předané dílo má a po celou dobu záruky bude mít vlastnosti stanovené právními předpisy, 
technickými normami, příp. vlastnosti obvyklé. Podmínkou záruky je řádné užívání díla a 
provádění běžné údržby díla objednatelem. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, ani 
na závady způsobené násilně, vyšší mocí apod.

X. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení s termínem předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.

2. V případě prodlení s termínem splatnosti faktur je oprávněn účtovat zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení.

3. Takto sjednané pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané 
pokuty hradí strana povinná nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně 
v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

XI. Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od 
smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně.

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delším než 30 dnů, nebo 

s plněním dohodnutého termínu dle harmonogramu delším než 15 dnů z viny na straně 
zhotovitele

- nesplnění kvalitativních ukazatelů

3. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký 
subjekt ocenění soupisů provedených prací odbytovým rozpočtem stavebních objektů 
proti zaplaceným částkám a na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční 
vyrovnání.

XII. Závěrečné ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k souhlasu na celém obsahu smlouvy.

2. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva a 
závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

• 3 -



Číslo smlouvy objednatele: 156553
Číslo smlouvy zhotovitele: 2897/2022

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky (označenými jako dodatek 
s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo), potvrzený smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

6. Smlouvaje uzavřena elektronicky.

7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními normami.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
což stvrzují svými podpisy.

Příloha: Soupis prací - rozpočet

V dne V Brně dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Miroslav
Houška

Digitálně podepsal Ing.
. Miroslav Houška
Datum: 2022.09.29 10:38:42
+02'00*

Jiň
Lutonský

; Digitálně podá psáno Jiři Lutonský
DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-41601645, 
O-'Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.", 
OU=6CN=Jifi Lutonský, SN=Lutonský, 
G-Jií, SERIALNUMBER=P247012
Důvod; Jsem autorem tohoto dokumentu 
Lokace: zde lokace podpisu
Datum: 2022-09-29 06:20:03
Foxit Reader Verze: 10.0.1

Jiří Lutonský 
ředitel a jednatel společnosti

Ing. Miroslav Houška 
náměstek hejtmana



es8Sis., ,E ' Firma: Dopravoprojekt Ostrava ' ' . .

457A5PS Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 170080 1360 Oslavlčka • Rudíkov . 001 182 550,00 |

Rozpočet: 001 Hrázky a erozní rýhy

88 3,*}
■y*.1 ,* .

■ 2**2*, 
e*" i,,:8* 288 .2-*e‘r*2*,**; > 2*/** 8
.3. : t.39 ehn*-*

1 Zemní práce 79 350,00
i 1 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 25,800 1 600,00 41 280,00 |

odhumusování v místě hrázek ti. 0,1 Om
odhum usován I v místě erozní rýhy t. 20cm
1,2*3*3=10,800 [A} “hrázky“
10*1,5=15,000 [BJ “předpoklad erozní rýhy“
Celkem: A+B=25,800 [C]
včetně vodorovné dopravy a uložení na mezíš klád ku

í 2 17110 uložení sypaniny do násypů se zhutněním M3 1,440 8 000,00 11 520,00 I
hrázky
dovoz vhodného materiálu pro násyp z meziskládky nebo ze zemníku, včetně nákupu 
materiálu
0,15*3*3=1,440 [A]
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemni konstrukce vč, výběru vhodného materiálu
- úprava ukládaného materiálu vihčenim, tříděním, promícháním nebo vysoušením, 
příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetřeni úložiště po četou dobu práce v něm vč, klimatických opatření
- ztížen! v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztiženi prováděni vč, hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošeni materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištěni, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutněni a uzavíráni povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

• _____ 3 18222 R ROZPROSTŘENI ORNICE VE SVAHU VTL DO 0,15M M2 5,310 5 000,00 26 550,00 |
ohumusování hrázek
vč. nákupu a dovozu vhodného materiálu na ohumusování hrázek

60 000,00

(0,55*3-r0,121'3=5,310 [A}
položka zahrnuje:
nutné přemístění omice z dočasných skládek vzdálených do 50m
rozprostření omice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

2 Základy
4 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 3,000 20 000,00 60 000,00 |

erozní rýhy - předpoklad 
kamenná sypáni na
vč. nákupu materiálu a dovozu

43 200,00

10*1,5*0,2=3,000 fAJ
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mim ostaveni štní a vnitrostaveništni 
dopravu a jeho uložení
neni-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

4 Vodorovné konstrukce*
5 46321| ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE M3 1,440 30 000,00 43 200,00 |

kamenná rovna nina s vykl i no váním u hrázek 
vč, nákupu materiálu
0,10*3*3=1,440 fA]
položka zahrnuje:
- dodávku a vyrovnání lomového kamene předepsané frakce do předepsaného tvaru 
včetně mimostaveništni a vnitrostaveništoí dopravy
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál




